МИНОБРНАУКИ РОССИИ

           федеральное государственное автономное
          образовательное учреждение высшего  образования

        «Пермский государственный национальный исследовательский университет»

ПР И КА З

  24  декабря   2021 г. №  929
г. Пермь

Об оптимизации
Управления бухгалтерского

учета

           В целях оптимизации Управления бухгалтерского учета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Упразднить Управление бухгалтерского учета путем создания  на его базе

структурного подразделения – Бухгалтерия  с 1 марта 2022 года.

2. Сократить в штате университета  должности:

-  заместитель  начальника  управления  -  заместитель  главного  бухгалтера  по

внебюджетной деятельности;

-  заместитель  начальника  управления  -  заместитель  главного  бухгалтера  по

бюджету и общим вопросам.

3. Утвердить   структуру и штатное расписание бухгалтерии:

- главный бухгалтер – 1 ставка;

-  заместитель главного бухгалтера по научной деятельности -1 ставка;

материальный  отдел:

- начальник отдела – 1 ставка;

- бухгалтер (по категории) –5 ставок;

отдел по внебюджетной деятельности:

- начальник  отдела – 1 ставка;

- бухгалтер (по категории) – 6 ставок;

расчетный отдел:

- начальник отдела – 1 ставка:

- заместитель начальника отдела – 2 ставка;

2

- бухгалтер (по категории )- 9 ставок;

- ведущий программист – 0,4 ставки;

отдел учета денежных средств и других финансовых  активов:

- начальник отдела – 1 ставка;

- старший кассир – 2 ставки;

- бухгалтер (по категории) – 2 ставки;

 отдел программного обеспечения:

- начальник отдела – 1 ставка;

- программист  (по категории) – 1,5 ставки;

 отдел научных проектов:

- начальник отдела – 1 ставка;

- экономист II категории – 1 ставка;

- бухгалтер (по категории) - 3 ставки.

4. Отделу кадров (РАХМАТУЛЛИНА Н.В.):

4.1.  Провести  необходимые  мероприятия   по  сокращению  должностей,

указанных в п.2 настоящего приказа в соответствии с требованиями трудового

законодательства,

4.2.  Внести  соответствующие  изменения  в  ЕТИС  ПГНИУ,  оформить

необходимые изменения в соответствии с трудовым законодательством.

 5. Планово-экономическому управлению (ШЕХМАМЕТЬЕВА Н.В.) внести

соответствующие изменения в штатное расписание университета.

6.  Начальнику  общего  отдела  (БАЖИНОЙ  В.В.)  довести  приказ   до

руководителей вышеуказанных подразделений и разместить на сайте ПГНИУ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: представление  ректора, согласия Тепляковой Е.М., Иванниковой Т.В.

Ректор                                                                                                Д.Г.

Красильников

3

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник УБУ – главный бухгалтер

Начальник ПЭУ

Юрист

АГ-1